
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 19» 

а. Новая Адыгея 

 

П Р И К А З 

 

от 25 августа   2022 года        № 171 

О введении традиции  

еженедельного поднятия флагов РФ и РА 

и исполнения гимнов РФ и РА  

в МБОУ «СШ №19» 

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-

295/06 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МБОУ «СШ №19» обычай поднятия Государственных флагов 

Российской Федерации и Республики Адыгея и исполнения Государственных 

гимнов Российской Федерации и Республики Адыгея в начале каждой учебной 

недели с 05.09.2022. 

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала 

учебной недели 7.50. Продолжительность линейки – 10 минут. 

3. Утвердить списки обучающихся и работников МБОУ «СШ № 19», 

осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственных флагов 

Российской Федерации и Республики Адыгея,  исполнения Государственных 

гимнов Российской Федерации и Республики Адыгея и график ритуала согласно 

Приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Назначить ответственным за хранение Государственного флага 

Российской Федерации и Республики Адыгея старшую вожатую Пархоменко А.А. 

5. Заместителю директора по ВР Хатковой Л.В. 

 контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и 

спуска (вноса и выноса) Государственных флагов Российской 

Федерации и Республики Адыгея и исполнения Государственных 

гимнов Российской Федерации и Республики Адыгея; 



 проинформировать педагогических работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об особенностях ритуала 

поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственных флагов 

Российской Федерации и Республики Адыгея и исполнения 

Государственных гимнов Российской Федерации и Республики 

Адыгея; 

 еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием, 

контролировать состояние Государственного флага Российской 

Федерации  и Республики Адыгея и фиксировать результаты 

контроля в книге осмотра и выдачи Государственного флага 

Российской Федерации и Республики Адыгея. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
к Приказу № 171 от 25.08.2022 г. 

 

1. Состав знаменных групп по сменам: 

I смена 

1. Ярошенко Полина,  учащаяся 9 «А» класса 

2. Садовникова  Анастасия, учащаяся 11 класса 

3. Шлепкина Алена, учащаяся 11 класса 

4. Садоян Руслан, учащийся 11 класса 

5. Цыгир Роман, учащийся 8 «Б» класса 

 

II смена 

1. Жирнова Милана, учащаяся 8 «А» класса 

2. Ашхамаф Азамат, учащийся 7 «А» класса 

3. Ашхамаф Амир, учащийся 7 «А» класса 

4. Натхо Сунита, учащаяся 7 «Б» класса 

5. Ивачева Мария, учащаяся 7 «Б» класса 

 

2. При отсутствии члена знаменной группы директор,  заместитель директора 

по ВР назначают на время отсутствия замену из числа обучающихся, 

показавших высокие успехи в учебе или других видах деятельности  за 

последнюю учебную неделю. 

 

 

 


